Sita est autem haec insula contra medium Australium Saxonum
et Geuissorum, interposito pelago latitudinis trium milium, quod
uocatur Soluente. In quo uidelicet pelago bini aestus Oceani, qui
circum Brittaniam ex infinito Oceano septentrionali erumpunt,
sibimet inuicem cotidie conpugnantes occurrunt ultra hostium
fluminis Homelea, quod per terras Iutorum? quae ad regionem
Geuissorum pertinent praefatum pelagus intrat, finitoque con-
flictu in Oceanum refusi unde uenerant redeunt.

iv. 16-17

XVII [XV]

His temporibus audiens Theodorus fidem ecclesiae Constantino-
poli per heresim Eutychetisb? multum esse turbatam, et ecclesias
Anglorum quibus praeerat ab huiusmodi labe inmunes perdurare
desiderans, collecto uenerabilium sacerdotum doctorumque pluri-
morum coetu, cuius essent fidei singuli sedulus inquirebat, /
omniumque unianimem in fide catholica repperit consensum, et
hunc synodalibus litteris ad instructionem memoriamque se-
quentium commendare curauit. Quarum uidelicet litterarum istud
exordium est:

In nomine Domini nostri Iesu Christi Saluatoris. Imperantibus
dominis piissimis® nostris Ecgfrido rege Humbronensium, anno decimo
regni eius sub die xv kalendas Octobres indictione octaua, et Aedilredo
rege Mercinensium, anno sexto regni eius, et Alduulfo rege Estranglo-
rum, anno septimodecimo regni eius, et Hlothario rege Cantuariorum,
regni efus anno septimo; praesidente Theodoro gratia Dei archiepiscopo
Brittaniae insulae et ciuitatis Doruuernis; una cum eo sedentibus ceteris
episcopis Brittaniae insulae uiris uenerabilibus; praepositis sacrosanctis
euangeliis, in loco qui Saxonico uocabulo Haethfelth nominatur,3
pariter tractantes fidem rectam et orthodoxam exposuimus, sicut
Dominus noster Iesus Christus incarnatus tradidit discipulis suis, qui
praesentialiter uiderunt et audierunt sermones eius, atque sanctorum
patrum tradidit symbolum et generaliter omnes sancti et uniuersales
synodi et omnis probabilium catholicae ecclesiae doctorum chorus.
¢ piissimis domnis ¢

2 Tutarum ¢ b Euthycetis ¢

1 See v. 23.

2 Eutyches was the archimandrite of a monastery near Constantinople in the
first half of the fifth century. He denied the coexistence of the divine and

»
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alien rule, it had no bishop nor see until the time of Daniel, who is
now bishop of the West Saxons.!

The Isle of Wight lies opposite the borders of the South Saxons
and of the Gewisse, with three miles of sea between, which is
called the Solent. In this sea the two ocean tides which break
upon Britain from the boundless northern ocean meet daily in
conflict beyond the mouth of the river Hamble, which enters the
same sea, flowing through those Jutish lands which belong to the
kingdom of the Gewisse. When their conflict is over they flow
back into the ocean whence they came.